
  Strona 1 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 07.06.2024 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA SWZ  NR 114/2024/Dąbrowa Górnicza 

 

Działając w imieniu i na rzecz Urzędu Miasta w Dąbrowie Górniczej, na podstawie 

udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ 

zadane przez wykonawców: 

 

 

1. Czy mienie zgłoszone do ubezpieczania posiada przeglądy wymagane prawem i spełnia 

p.poż? 

Odpowiedź: Mienie zgłoszone do ubezpieczenia posiada przeglądy wymagane prawem 

i spełnia p.poż 

 

2. Prosimy o informację dotyczącą zastosowanych zabezpieczeń przeciw kradzieżowych w 

lokalizacjach, zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Ponadto prosimy o potwierdzenie, iż zabezpieczenia przeciw kradzieżowe są sprawne, 

posiadają wymagane atesty oraz przeglądy techniczne 

Odpowiedź: W lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się sprawne 

zabezpieczenia przeciw kradzieżowe. Wszystkie posiadają wymagane prawem atesty i 

przeglądy techniczne  
 

3. Czy wystąpiły szkody spowodowane powodzią, deszczem nawalnym i/lub podtopieniami 

od 1997r. 

Odpowiedź: Od 1997r. w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach nie wystąpiły 

szkody spowodowane , deszczem nawalnym, powodzią i/lub podtopieniami.  

 

4. Czy wystąpiły szkody spowodowane osuwiskami ?, a ochrona od szkód spowodowanych 

przez zapadanie i osuwanie się ziemi nie dotyczy szkód powstałych wskutek działalności 

człowieka? 

Odpowiedź: Na terenie zgłaszanym do ubezpieczenia nie wystąpiły szkody 

spowodowane osuwiskami. Ochrona od szkód spowodowanych przez zapadanie i 

osuwanie się ziemi nie dotyczy działania człowieka.  
 

5. Czy przedmiotem ubezpieczenia ma być: 

- Składowisko odpadów/PSZOK 

-Drogi (zdarzenia losowe) 



  Strona 2 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

-Mosty(zdarzenia losowe)- w jaki sposób są zabezpieczony mosty? Czy są przeprowadzane 

regularne kontrole? 

-Budynki nieużytkowane i/lub niezamieszkane tzw pustostany? Czy zamawiający wyraża 

zgodę na ograniczenie zakresu ochrony do 

flexa? W jaki sposób są zabezpieczone pustostany? Jaka jest ich wartość? Jaka jest wartość 

budynków? 

-Budynki w stanie technicznym złym/awaryjnym 

-Sprzęt latający (w tym bezzałogowe statki powietrzne), 

-Sprzęt pływający 

Odpowiedź: Nie jest to przedmiotem ubezpieczenia  

 

6. Czy do ubezpieczenie zostało zgłoszone mienie powierzone mieszkańcom gminy (jakie)? 

Odpowiedź: Tak, wykaz mienia użyczonego mieszkańcom (laptopy) został 

zamieszczony w załączniku nr 5 do SWZ – rejestr majątku, zakładka - „sp. 

elektroniczny MOPS, COPOW”  

 

7. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z innym 

podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek, to należy wskazać 

to mienie? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie stanowiące współwłasność z 

innym podmiotem i/lub mienie zgłoszone do ubezpieczenia na cudzy rachunek 

 

8. Czy do ubezpieczenia są zgłoszone linie przesyłowe i dystrybucyjne ( w tym linie 

energetyczne, telefoniczne, telegraficzne, światłowodowe i inne), linie transmisyjne i 

dystrybucyjne z włączeniem przewodów, kabli, słupów, wież i wszelkiego rodzaju sprzęt, 

który może być połączony z tymi instalacjami jeżeli mienie to znajduje się w odległości do 

1000 m od ubezpieczonych budynków? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza odległość.  

 

9. Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których 

skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu 

odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły 

zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami 

administracyjnymi? 

Odpowiedź: Nie było takich zdarzeń. 

 

10. Prosimy o potwierdzenie, iż treść definicji katastrofy budowlanej jest zgodna z ustawą 

prawa budowlanego art. 73? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

11. Prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie obejmuje dystrybucji węgla? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

12. Czy Gmina darowała mieszkańcom mienie np. granty, PPGR? 

Odpowiedź: Gmina nie darowała mieszkańcom mienia 



  Strona 3 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

13. Czy są przeprowadzane regularne przeglądy dróg, chodników i mostów? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że przeprowadzane są regularne przeglądy 

dróg, chodników i mostów. 

 

14. Jaka jest największa wartość pod jedną jednostką adresowa PML? 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – „rejestr majątku”  

 

15. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone OZE? Jaka jest wartość? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone OZE 

 

16. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone obiekty tymczasowe lub nie związane trwale z 

gruntem np. namioty? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone obiekty tymczasowe, nie związane 

trwale z gruntem np. namioty 

 

17. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki? Jeżeli tak to o jakiej 

wartości? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone mosty/wiadukty/kładki. 

 

18. Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie objęte gwarancją/rękojmią 
 

19. Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki zabytkowe lub pod siedliskiem 

konserwatora zabytków ? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki zabytkowe lub pod 

siedliskiem konserwatora zabytków. 

 

20.Czy do ubezpieczenia zostają zgłoszone budynki palne lub o konstrukcji z płyt 

warstwowych? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki palne lub o konstrukcji z 

płyt warstwowych. 
 

21. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone księgozbiory lub starodruki i inkunabuły? 

Odpowiedź: Do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone księgozbiory, starodruki czy 

inkunabuły. 

 

22. Zwracamy z prośbą o informację w jaki sposób została ustalona wartość odtworzeniowa 

budynków? Jaka jest cena za m2 budynków w wartości odtworzeniowej? 

Odpowiedź: Wartość nieruchomości została ustalona na podstawie informacji 

przekazanej od Zamawiającego.  

 

23. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości 5 

000 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 4 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

24. Czy zamawiający wyraża zgodę na skrócenie okresu ochrony ubezp. Z 36 miesięcy na 

24 miesiące? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

25. Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu z tytułu organizacji wycieczek 

rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez rekreacyjnych, rozrywek sportowych, 

koncertów muzycznych, teatralnych, seansów kinowych, dożynek, Sylwestra, zabaw 

tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych proponowany limit 1 000 

000 zł? Oraz zapis dla pokazów pirotechnicznych, sztucznych ogni, fajerwerków „ pokazy 

pirotechniczne, sztucznych ogni, fajerwerków są przeprowadzane przez firmy do tego 

uprawnione”? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

26. Prosimy o uzupełnienie informacji nt. każdego z budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia  mienia dla których informacja ta nie została wskazana  o następujące dane : 

- rok budowy 

- rodzaj konstrukcji i wypełnienia ścian 

- rodzaj pokrycia dachu 

- określenie stanu technicznego poszczególnych budynków wg gradacji: dobry, 

dostateczny, zły, awaryjny 

- informacji o zabezpieczeniach ppoż. i przeciwkradzieżowych,  

Odpowiedź: Wszystkie możliwe dane nt. każdego budynku zgłoszonego do 

ubezpieczenia zostały zawarte w załączniku nr 5 do SWZ – „rejestr majątku” 

 

27.  Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I.           mienie wyłączone z eksploatacji  

II.            pustostany 

III.          budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

IV.        budynki nieużytkowane  

V. budynki o konstrukcji drewnianej, palnej  

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych 

sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź:  Do ubezpieczenia nie zostają zgłoszone powyższe budynki.  

 

 

28. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie  prosimy o wyłączenie w/w 

mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu 

ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z 

limitem odpowiedzialności do 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku 

braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego 



  Strona 5 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 

 

29. W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu 

ubezpieczenia z powyższego pytania  prosimy o informacje na temat dodatkowych 

zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia 

szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie 

terenu, odcięcie wszelkich mediów).  

Odpowiedź:  Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia. 
 

30. Ubezpieczenie altan, namiotów i drewnianych budynków - prosimy o zgodę na 

ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50 000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia dla wszystkich drewnianych budynków i altan W przypadku braku 

akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez 

Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o zgodę na franszyzę redukcyjną dla tych budynków 

w wysokości 10% min. 1000 PLN.  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody 
 

 

31. Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do 

rozbiórki, wyburzenia? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

 

32. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku? 

Jeżeli tak to proszę o podanie daty szkody oraz kwoty wypłaconego odszkodowania 

Odpowiedź: Ubezpieczane mienie nie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią  

 

33. Czy w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Zamawiający dla ryzyka powodzi  dopuszcza 

możliwość wprowadzenia  limitu odpowiedzialności  w wysokości 1 000 000,00 PLN zł na 

jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

34. Czy ubezpieczane mienie znajduje się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku? 

Jeżeli tak, prosimy o informację o związanych z ryzykiem szkodach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32 

 

 

35. Czy przedmiotem ubezpieczenia są mosty i kładki? Jeżeli tak to proszę o podanie 

wartości wartość i konstrukcja mostów i kładek oraz wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Mosty i kładki nie są przedmiotem ubezpieczenia.  



  Strona 6 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

36. Czy przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne? Jeżeli tak to proszę o podanie 

wartości linii napowietrznych zgłoszonych do ubezpieczenia i czy są to linie do 1000 m od 

ubezpieczonych obiektów? Proszę o  wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 

100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Przedmiotem ubezpieczenia są linie napowietrzne. Zamawiający 

potwierdza odległość oraz wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł. Na tym etapie 

postępowania Zamawiający nie jest w stanie podać szczegółowych informacji na temat 

wartości linii. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia 
 

37. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone hale namiotowe, namioty, szklarnie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie poniższych danych: 

- wartości mienia  

-rodzaj konstrukcji i związania z gruntem ( przytwierdzenia do podłoża) -  

- rodzaj powłoki  

- co jest przechowywane i jaka jest tego wartość 

- jaki jest kąt nachylenia powierzchni dachu  

- jaka jest wytrzymałość  na obciążenie śniegiem- tzw. Obciążenie śniegowe 

- czy mienie jest ogrzewana w porze zimowej ? 

- czy mienie  jest wyposażona w instalacje elektryczną ? 

Prosimy o wprowadzenia limitu odpowiedzialności oraz ograniczenia zakresu do 

flety 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia 

 

38. Dla nasadzeń i roślin prosimy o zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 

20 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

39. Dla ryzyka zalań przez nieszczelny dach i stolarkę okienną/ złącza budynku prosimy o 

zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 100 000 zł lub innego akceptowalnego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

40. Dla ryzyka kradzieży zwykłej (w rzku od wszystkich ryzyk oraz EEI) prosimy o zgodę 

na zmniejszenie limitu odpowiedzialności do 10 000 zł lub innego akceptowalnego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Klauzula samolikwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie zapisu „nie dotyczy szkód 

kradzieżowych)  



  Strona 7 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

42. W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk prosimy o ograniczenie 

zgłoszonego sprzętu do maksymalnie 8 roku eksploatacji, a sprzęt starszy o włączenie w 

ryzyku mienia od wszystkich ryzyk.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

43. Prosimy o modyfikację treści klauzuli terroryzmu i akceptację poniższej treści:  

Klauzula terroryzmu  

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia i innych postanowień lub załączników do umowy ubezpieczenia 

strony uzgodniły, że:  

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy rozszerzona zostaje o 

szkody powstałe wskutek aktów terroru (definicja aktów terroru została podana w OWU).  

Z zakresu ochrony wyłączony jest terroryzm nuklearny, chemiczny i biologiczny.  

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 500 000 

PLN  

Franszyza redukcyjna: 5% min. 500 PLN 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

44. Proszę o potwierdzenie że jeżeli OWU/warunki szczególne/klauzule  wykonawcy 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w SIWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

45. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę klauzuli obligatoryjnej na fakultatywną:  

Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46. Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę klauzul obligatoryjnych na fakultatywne:  

Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych 

Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 



  Strona 8 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

47. Proszę o potwierdzenie, iż  rozszerzenie OC z tytułu organizacji imprez nie dotyczy 

organizacji wyścigów lub pokazów konnych, rowerowych, samochodowych, wodnych, 

motorowych lub lotniczych oraz przygotowaniami do nich. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

48. Czy w ramach organizacji imprez Zamawiający przewiduje pokazy sztucznych ogni lub 

innych pokazów pirotechnicznych? W przypadku potrzeby włączenia odpowiedzialności za 

szkody podczas pokazu sztucznych ogni lub innych pokazów pirotechnicznych  prosimy o 

dopisanie : „pod warunkiem przeprowadzenia  w/w pokazów przez firmy profesjonalne 

zajmujące się organizacją w/w pokazów”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

49. Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wysokości 100 000 zł na jeden i na wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla szkód wynikających z przeniesienia chorób 

zakaźnych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł . Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

50. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Ochrona 

ubezpieczeniowa nie obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych związanych z COVID 19 i SARS COD2 jego 

pochodnymi, mutacjami. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

51. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Pozostałe 

choroby zakaźne są wyłączone z ochrony jeżeli powstały z winy umyślnej Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

52. Czy Ubezpieczający/Zamawiający zgadza się na wprowadzenie zapisu: Pozostałe 

choroby zakaźne są wyłączone z ochrony jeżeli  powstały w wyniku rażącego niedbalstwa.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

53.  Prosimy o wprowadzenie następujących franszyz redukcyjnych: 

- dla ryzyka powodzi - 10% wartości szkody minimum 5 000 zł  

- dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub wyłączonych z 

eksploatacji - 5% wartości szkody minimum 5 000 zł  

- maszyny od awarii – 5% min 500 zł  

lub innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 



  Strona 9 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną: 

- dla ryzyka powodzi – 5% min 500 zł 

- dla budynków wyłączonych z eksploatacji, nie zamieszkałych lub wyłączonych z 

eksploatacji -5% wartości szkody minimum 5 000 zł 

- maszyny od awarii – 5% min 500 zł.  

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia  

 

54. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o zmianę terminu oględzin  z „nie 

później niż na następny dzień roboczy” na 3 dni robocze.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

55. Prosimy o akceptację klauzuli informacyjnej: 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek 

chorobę, która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka 

z jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

56. Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli : 

 Klauzula sankcji:  

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby ubezpieczyciela na konsekwencje 



  Strona 10 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga 

handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i 

regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do 

przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

57. Proszę o zgodę na włączenie  n/w klauzuli (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) : 

Klauzula  Cyber: 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, 

kar i jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających lub spowodowanych przez: 

1.1   używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci 

komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu     

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3  dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z 

jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, 

przechowywania lub korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a)   nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie 

od czasu                       i  miejsca; 

(b)    Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c)     błędu programowania lub operatora u  ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną 

utratą lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, 

aplikację, proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny 

lub urządzenie elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez 

ubezpieczonego/ubezpieczającego objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje 

to dowolny podobny system lub dowolną konfigurację wyżej wymienionych oraz 

wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, wyjściowe lub elektroniczne do 



  Strona 11 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do tworzenia kopii 

zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci 

prywatnych (VPN), umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym 

wymianę Danych elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, 

przesyłane lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod 

programu, instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo 

skonstruowane z możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego 

wpływu, infiltracji lub monitorowania programów komputerowych, plików danych 

lub operacji (zarówno związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między 

innymi „Wirus”, „Konie trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, 

„Odmowa dostępu” lub „Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub 

gdy sprzęt jest wyłączony. 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza 

umowa ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia 

ubezpieczonego mienia oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile 

objęta była ubezpieczeniem), poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną 

ubezpieczeniową, a które zostały bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z 

przyczyn opisanych w ust 1 powyżej.  Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama 

w sobie nie może być uważana za fizyczną stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego -  o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy 

dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania 

Danych elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub 

utratą Danych elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do 

przechowywania Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia 

odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą umową ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty 

odtworzenia Danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, 

których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich Danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, 

jaką Dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej 



  Strona 12 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź:  Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówieni 

 

58. Prosimy o wydłużenie terminu składania ofert do 14-06-2024 r. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówieni 

 

 

Odpowiedzialność cywilna 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ryzyka 

związanego z przeniesieniem chorób zakaźnych i tym samym wyłączenie z zakresu tego 

ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

 

60. W przypadku nie potwierdzenia założeń pyt. 1 prosimy o wprowadzenie limitu dla szkód 

związanych z przeniesieniem lub możliwością przeniesienia chorób zakaźnych w wysokości 

250.000 zł oraz akceptację 

treści klauzuli: 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody 

wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy 

umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego. Ochrona ubezpieczeniowa 

nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada dodatkowo za szkody spowodowane przez 

wirus HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV, chorobę, Creutzfelda-Jakoba lub szkody 

spowodowane w wyniku lub w związku z uszkodzeniem lub modyfikacją kodu 

genetycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

61. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest/są 

domy pomocy społecznej. Jeśli w ramach ubezpieczonych jednostek organizacyjnych 

Zamawiającego występują domy pomocy społecznej, prosimy o potwierdzenie, że zakres 

ochrony nie obejmuje wszelkich szkód będących następstwem zarażenia wirusem SARS-

CoV-2 lub chorobą zakaźną COVID-19, w ramach oczekiwanej ochrony ubezpieczeniowej 

związanej z odpowiedzialnością cywilną w związku z prowadzoną działalnością 

domów pomocy społecznej za szkody wyrządzone: 

1) pensjonariuszom, w tym również za szkody związane ze świadczeniem usług 

opiekuńczych i pielęgnacyjnych oraz drobnych usług medycznych przez personel na rzecz 

podopiecznych (np. wymiana opatrunków, podawanie leków, robienie zastrzyków, pomoc w 

użyciu materiałów medycznych itp.) 



  Strona 13 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2) pracownikom. 

Odpowiedź: W ramach działalności prowadzonej przez Zamawiającego nie 

funkcjonują domy pomocy społecznej. 

 

62. Prosimy o zmianę treści SWZ i wprowadzenie poniższego zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio 

wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

63. Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SIWZ 

będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu 

odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit 

określony zapisami SIWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe 

wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność, w tym umownego przyjęcia odpowiedzialności szerszej niż wynikająca z 

powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 

trzeciej. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

65. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością medyczną, 

badawczą, farmaceutyczną, a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz 

zarządzaniem jednostkami służby zdrowia oraz, że żadna z jednostek Powiatu/ Gminy nie 

jest Podmiotem Leczniczym w rozumieniu ustawy o działalności leczniczej oraz 

potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. Nie dotyczy drobnych usług jak zmiana opatrunku itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

66. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o 

szkody powstałe w związku z organizacją lub współorganizacją imprez prosimy o 

potwierdzenie, że z ochrony ubezpieczenia wyłączone są imprezy motorowe, motorowodne, 

lotnicze, imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze oraz inne imprezy, 

gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 14 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

67. Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie pokazy sztucznych ogni, fajerwerki będą 

przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudniące się tego rodzaju działalnością. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

68. Prosimy o potwierdzenie czy zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje ryzka OC 

za szkody w środowisku? Jeżeli TAK, to wnioskujemy o wprowadzenie sublimitu na to 

ryzyko w wysokości 500.000 PLN na jeden i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony nie obejmuje ryzyka OC za 

szkody w środowisku. 

 

69. Prosimy o potwierdzenie, że ogólne wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 

ujęte w OWU wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały 

wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia, i 

że powyższe dotyczy również ryzyk, dla których wskazano wyłączenia odpowiedzialności w 

programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Prosimy o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w klauzuli czystych strat 

finansowych w wysokości 1000 zł. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

71. W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o akceptację wyłączeń: 

1) spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego 

(lub też na jego zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace bądź usługi (lub 

też na jego zlecenie lub rachunek); 

2) spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 

3) powstałe w związku z działalnością Ubezpieczonego w zakresie projektowania, 

planowania, doradztwa, kierowania budową lub montażem, polegającą na kontroli, 

opiniowaniu; 

4) wynikające z działań związanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, 

ubezpieczeniowymi, leasingowymi, w obrocie nieruchomościami oraz wynikające z 

prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju płatności, nadużycia zaufania oraz 

sprzeniewierzenia; 

5) wynikające z naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw 

autorskich i licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego; 

6) wynikających z niedotrzymania terminów, kosztorysów wstępnych i innych kosztorysów, 

poręczeń lub gwarancji; 

7) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo 

podmiotom, lub podjęcia wobec tych podmiotów błędnych czynności kontrolnych lub 

zaniechania czynności kontrolnych; 

8) powstałe w związku z pośrednictwem i organizowaniem podróży; 

9) wynikające z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty możliwości 

korzystania z nich; 



  Strona 15 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10) wynikające z błędów w oprogramowaniu, błędnej instalacji oprogramowania, 

racjonalizacji, automatyzacji, transmisji danych; 

11) związane ze stosunkiem pracy; 

12) powstałych w związku ze sprawowaniem funkcji członka władz spółki kapitałowej; 

13) będące następstwem naruszenia dóbr osobistych. 

14) wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych 

15) powstałych w związku z zarządzaniem drogami publicznymi, basenami, lodowiskami. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

72. Prosimy o akceptację dodatkowych wyłączeń w odniesieniu do klauzuli wykonywania 

władzy publicznej: 

Zakres ochrony nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody: 

1) wyrządzone umyślnie przez osoby na stanowiskach kierowniczych oraz kierowników 

jednostek organizacyjnych. 

2) związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 

3) wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 

4) wynikłe z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 

uzyskania. 

5) potencjalne, związane z wydaniem niezgodnych z prawem aktów normatywnych, 

ostatecznych decyzji administracyjnych lub z nie wydaniem aktu prawnego lub ostatecznej 

decyzji adm. w terminie i w trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

73. Prosimy o obniżenie sumy gwarancyjnej dla klauzuli wykonywania władzy publicznej 

do 500.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

74. Prosimy o informację, czy Zamawiający prowadzi parkingi strzeżone? Jeśli tak, prosimy 

o informacje w jaki sposób są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich i ile ich jest? 

Odpowiedź: Zamawiający nie prowadzi parkingów strzeżonych. 

 

75. Prosimy o informację czy w ramach SIWZ zostały zgłoszone do ubezpieczenia 

posiadane, użytkowane, zarządzane przez Zamawiającego wysypiska, składowiska, 

sortownie, spalarnie odpadów, Punkty Selektywnej Zbiórki Odpadów, biogazownie itp.? 

Jeżeli tak, to prosimy o następujące informacje: 

a) czy Zamawiający jest właścicielem, zarządcą czy administratorem 

wysypiska/składowiska śmieci; 

b) gdzie jest zlokalizowane wysypisko/składowisko, na jakiej powierzchni; 

c) jaka jest docelowa pojemność wysypiska/składowiska, w jakiej części jest wykorzystane 

obecnie; 

d) czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie; 



  Strona 16 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

e) od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy jest czynne, zrekultywowane, czy w najbliższym 

czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy); 

f) jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, 

kompostowanie, inne); 

g) czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w 

związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; 

jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

h) czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie 

sortowni odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC; 

i) czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie 

wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska. 

Odpowiedź: Nie jest to przedmiotem zamówienia.   

 

76. Prosimy o informację czy Zamawiający jest odpowiedzialny za jakikolwiek element 

transportu publicznego? Czy jest odpowiedzialny za organizację ruchu transportowego? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie odpowiada za transport publiczny 

 

77. Prosimy o listę jednostek objętych zakresem ochrony w ramach ubezpieczenia OC 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że zakresem ubezpieczenia objęty jest urząd 

miasta i lokalizacje wskazane w SWZ 

 

78. Prosimy o informację czy Zamawiający produkuje, wytwarza lub albo dostarcza osobom 

trzecim energię cieplną lub elektryczną i czy jest to energetyka oparta o węgiel? Jeżeli TAK, 

to prosimy o szczegóły. 

Odpowiedź: Zamawiający nie produkuje, nie wytwarza i nie dostarcza osobom trzecim 

energii cieplnej czy elektrycznej 

 

79.Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczonych jednostek Zamawiającego jest 

budynek pływalni/basenu? Jeśli tak, prosimy o podanie daty od kiedy funkcjonuje ww. 

obiekt. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pływalni/basenu. 

 

80. Prosimy o informację, czy Zamawiający zarządza albo administruje cmentarzem? 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/administruje cmentarzem.  

 

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

 

81. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z 

określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



  Strona 17 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

82. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

83. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe posiadają aktualne 

badania i przeglądy. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

84.Prosimy o wskazanie najdroższej lokalizacji biorąc pod uwagę wartość budynku/zespołu 

budynków oraz mienia wewnątrz. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – „rejestr mienia”  

 

85.Prosimy o uzupełnienie informacji o ryzyku o następujące dane: 

- stan techniczny budynków zgłoszonych do ubezpieczenia, 

- przeprowadzone remonty (zakres prac i rok ich wykonania). 

W przypadku braku możliwości uzupełnienia wykazu i powyższe informacje prosimy o 

potwierdzenie: 

- że mienie zgłoszone do ubezpieczenia (w tym budynki) znajduje się w dobrym stanie 

technicznym (zgodnie z protokołami z okresowej kontroli stanu technicznego), a bieżące 

remonty i przeglądy techniczne dokonywane są terminowo. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że stosuje się do wymogów określonych 

przepisami prawa i dokłada wszelkich starań, aby budynki były zabezpieczone zgodnie 

z obowiązującymi przepisami 

 

86.Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały wskazane budynki wyłączone z 

eksploatacji, w złym stanie technicznym lub przeznaczone do rozbiórki. Jeżeli tak to 

prosimy o wskazanie ich lokalizacji i informację dotyczącą sposobu ich zabezpieczenia Czy 

zostały wyłączone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak : woda, gaz, prąd itd. 

Czy są całodobowo dozorowane? 

 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu na to ryzyko w 

wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji, w złym stanie technicznym czy przeznaczonych do rozbiórki. 

 

 

87. W przypadku, jeżeli do ubezpieczenia zostały włączone budynki przeznaczone do 

rozbiórki, prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Pytanie nie dotyczy przedmiotu zamówienia  

 

88. Prosimy o informację czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat 

wystąpiła powódź, lub lokalne podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o 

informację, czy Zamawiający podjął działania mające na celu zapobieżeniu podobnym 



  Strona 18 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zdarzeniom w przyszłości oraz wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000,- zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: W zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat  

nie wystąpiła powódź czy  lokalne podtopienia. Zamawiający nie wyraża zgody na 

limit. 

 

89. Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania 

przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z 

programem określonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości 

inwestycji oraz terminu rozpoczęcia /ukończenia jej realizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że realizuje zadania remontowe we wszystkich 

obiektach wymagających takich prac, wg harmonogramów ustalanych w oparciu o 

dostępne środki finansowe. 

 

90.Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostało włączone mienie w trakcie 

budowy. W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegółów dotyczących budowanego 

mienia , na jakim budowa jest etapie, co pozostało do wykonania, kiedy planowane jest 

zakończenie prac itp. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

91. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto – 

prosimy o potwierdzenie, że klauzula będzie mieć zastosowanie wyłącznie w odniesieniu do 

ubezpieczenia w systemie sum stałych. 

Prosimy o obniżenie limitu do kwoty 200 000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

92. Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada obiekty niezwiązane trwale z gruntem. 

Jeżeli tak to prosimy o podanie wartości tych obiektów, konstrukcję i ich lokalizację, a także 

przeznaczenie oraz rodzaj i wartość mienia znajdującego się w tych obiektach (np. namioty). 

Odpowiedź:  Zamawiający nie  posiada obiektów  niezwiązanych trwale z gruntem. 

 

93. Klauzula mienia poza lokalizacją – prosimy o wprowadzenie zapisu, iż warunkiem 

obowiązywania klauzuli jest spełnienie wymogów i zabezpieczeń przeciwpożarowych 

zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

94.Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka kradzieży zwykłej w 

wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

95. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka maszyn i urządzeń od 

uszkodzeń i awarii w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53 

 



  Strona 19 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

96. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód mechanicznych 

spowodowanych: 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi. 

oraz obniżenie limitu do 50.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

97. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód elektrycznych w tym 

przepięć, przetężenia w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł. oraz 

obniżenie limitu do wysokości 300.000 zł w tym przetężenia 100.000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5% 

wartości szkody nie mniej niż 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

98. Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych podlegają również 

drogi , mosty , wiadukty , tunele. Jeżeli tak to prosimy o podanie : 

-ich łącznej wartości ( w w/w grupach ) . 

- udostępnienie wykazów ze wskazaniem lokalizacji i opisem w/w mienia , podaniem 

długości , konstrukcji itp.( w w/w grupach) 

Odpowiedź: Drogi , mosty , wiadukty , tunele nie podlegają ubezpieczeniu  
 

99. Czy Zamawiający zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem utylizacji 

odpadów , sortownią odpadów , lub Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów , sortownią 

odpadów .Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji: 

-gdzie się znajduje , adres 

-od kiedy funkcjonuje 

-na jak dużym obszarze funkcjonuje 

-co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie 

- opis funkcjonowania PSZOK 

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/administruje wysypiskiem śmieci, zakładem 

utylizacji odpadów , sortownią odpadów , czy Punktem Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

 

100. Prosimy o wyłączenie z zakresu szkód powstałych wskutek wilgoci chyba że 

bezpośrednią przyczyną ich wystąpienia było zdarzenie szkodowe w miejscu ubezpieczenia 

niewyłączone z zakresu ubezpieczenia; 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

101.W klauzuli odstąpienia od odtworzenia mienia prosimy o dopisanie, że w przypadku 

braku naprawy, zakupu lub odtworzenia mienia, wypłata następuje wg wartości 

rzeczywistej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 20 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

102. Uprzejmie proszę o zgodę na obniżenie limitu w zakresie obligatoryjnym dla ryzyka 

zalania w wyniku złego stanu technicznego dachu (w tym nieszczelności), rynien, okien oraz 

niezabezpieczonych otworów dachowych lub innych elementów budynku do 100 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

103.Proszę o zgodę na obniżenie limitu dla szkód powstałych w ubezpieczonym mieniu w 

wyniku działania człowieka do 50 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 

 

104. Uprzejmie proszę o informację czy klient posiada mienie o charakterze zabytkowym, 

artystycznym oraz w przypadku potwierdzenia wprowadzenie limitu dla szkód w tego 

rodzaju mieniu do wysokości 50 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada mienia o charakterze zabytkowym. 

 

105. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód w rowerach 

elektrycznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że rowery elektryczne są ubezpieczone w 

zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. Zamawiający posiada 4 rowery 

elektryczne, które zostały ujęte w załączniku nr 5 do SWZ – „rejestr majątku” w 

pozycji pozostałych (niskocennych środków trwałych) 

 

106. Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w mieniu 

przekazanym do użytkowania mieszkańcom m. in. w ramach prowadzonych projektów, 

nauki zdalnej itp.15% nie mniej niż 300 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę w wysokości 300 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

107. Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód związanych z 

upuszczeniem sprzętu elektronicznego w wysokości 10% nie mniej niż 300 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 5% 

wartości szkody nie mniej niż 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

108. Proszę o zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w telefonach 

komórkowych, ipadach, ipodach, iphonach itp. w wysokości 10% nie mniej niż 300 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na franszyzę redukcyjną w wysokości 200 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

109. Proszę o zgodę na wyłączenie odpowiedzialności za sprzęt elektroniczny składowany 

bezpośrednio na podłodze w tym w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu lub 

wprowadzenie limitu w wysokości 20 000,00 zł z franszyzą 10% nie mniej niż 300 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit i franszyzę. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 21 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

110. Prosimy o zmniejszenie limitu na nasadzenia do kwoty 10 000,- zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

111. Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze 

strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji 

gaśniczej, rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie-prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 

000,- zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

112. Klauzula katastrofy budowlanej- prosimy o wyłączenie mienia przeznaczonego do 

rozbiórki. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

113. Prosimy o udostępnienie wykazów środków trwałych włączonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Na tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 

tak szczegółowych danych  

 

114. Proszę o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały włączone sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne oraz sieci nadziemne znajdujące się w odległości większej niż 1 km od 

ubezpieczonej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

115. Prosimy o akceptację treści klauzul obligatoryjnych wykonawcy: 

Klauzula cyber 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 



  Strona 22 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku 

z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci 

komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie spowodowanych 

bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 

żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 

fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 



  Strona 23 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 

zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 

wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Odnośnie zakresu UBEZPIECZENIE NASTĘPSTW NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW 

 

116. Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian: 

NNW 

- wyłączenie z zakresu następstw zawału serca / udaru mózgu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

117. Prosimy o podanie liczby maksymalnej osób skierowanych do prac. 

Odpowiedź: 1-2 osoby 

 

118. Prosimy o informację czy wśród osób ubezpieczonych w ramach NNW są osoby 

powyżej 65 roku życia lub mogą być w okresie realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie zgłasza takich osób ale nie jest to 

wykluczone w przyszłości.  

 

 

Odnośnie zakresu KL, NNW, BAGAŻU PODRÓŻNEGO W PODRÓŻY 

ZAGRANICZNEJ I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ŻYCIU PRYWATNYM 

 

119. Prosimy o wprowadzenie poniższych zmian: 

- doprecyzowanie oc – zakres obejmuje tylko czynności życia prywatnego 

- doprecyzowanie - organizacja kontynuacji leczenia po nieszczęśliwym wypadku po 

powrocie ubezpieczonego do domu na terenie RP 

- wyłączenie z zakresu: 

a) organizacja i pokrycie kosztów pomocy rehabilitacyjnej i pielęgnacyjnej w domu 

ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z podróży 

b) powypadkowa pomoc psychologa w domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z 

podróży 

c) pomoc w prowadzeniu domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z podróży 

d) opieka nad psami i kotami na terenie RP 

e) usługi informacyjne na terenie RP 

f) dosłanie niezbędnych przedmiotów osobistych lub służbowych 

g) pomoc informacyjna i finansowa w przypadku kradzieży dokumentów 

h) pomoc w przekazaniu kaucji 

i) zmiennik kierowcy 

- doprecyzowanie – transport zwłok lub repatriacja tylko na teren RP 



  Strona 24 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- zakres Assistance i limity – zgodnie z OWU wykonawcy 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

120. Prosimy o podanie orientacyjnej liczby osób wyjeżdżających za granicę. 

Odpowiedź:  około 20 osób 

 

121. Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego nie jest objęcie ochroną ryzyka 

związanego z epidemią, pandemią i tym samym akceptację wyłączenie z zakresu tego 

ryzyka. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytania wspólne dotyczące wszystkich ryzyk objętych zamówieniem 

 

122.Prosimy o zgodę na wprowadzenie kl. sankcyjnej o poniższej treści do wszystkich 

ubezpieczeń objętych Zamówieniem. 

Klauzula sankcyjna 

Wykonawca nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni jakichkolwiek 

korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia lub 

zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Wykonawcy na jakiekolwiek sankcje, 

zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 

ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 

Brytanii, USA lub prawa polskiego 

Odpowiedź: Zgoda na treść wykonawcy któremu zostanie udzielone zamówienie. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

123. Prosimy o potwierdzenie, że zakres terytorialny ubezpieczenia nie dotyczy terytorium 

Ukrainy, Białorusi i Rosji- dotyczy wszystkich rodzajów ubezpieczenia objętych 

zamówieniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

124. Prosimy o akceptację poniższej klauzuli wypowiedzenia. Prosimy o odniesienie się do 

każdego punktu klauzuli. 

Klauzula wypowiedzenia umowy ubezpieczenia 

Strony umowy ubezpieczenia zgodnie ustalają, iż do ważnych powodów wypowiedzenia 

umowy ubezpieczenia zawartej w trybie przetargu publicznego zalicza się: 

a. Przekroczenie wskaźnika szkodowego 40% z zawartej Umowy (zamówienia publicznego) 

(szkody + 

rezerwy / Składki przypisanej) liczona narastająco na 30 dni przed końcem każdego okresu 

rozliczeniowego 

b. Zmiana umowy reasekuracji obligatoryjnej na kolejny okres polisowy 

c. Zaprzestanie czynnej akwizycji przez Ubezpieczyciela w danej branży. 

d. Zmianie ulegnie profil działalności Klienta 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 



  Strona 25 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

125. Uprzejmie prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 14.06.2024 r 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58 

 

126. Prosimy o wydzielenie ubezpieczenia KL, NNW, BAGAŻU PODRÓŻNEGO W 

PODRÓŻY ZAGRANICZNEJ I ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ŻYCIU 

PRYWATNYM do osobnego zadania lub o całkowite wykreślenie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

127. Prosimy o wykaz lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – „rejestr mienia”   

 

128. Prosimy o informację czym są punkty alarmowe i jakiego rodzaju mienie w nich się 

znajduje. 

Odpowiedź: Poniżej szczegółowe informacje na temat punktów alarmowych 

znajdujących się w budynkach użyteczności publicznej. Informacje na temat 

lokalizacji w których zamontowane są punkty znajdują się w załączniku nr 5 do SWZ 

– rejestr majątku.  

- syrena elektroniczna DSE – 600S, 109 dB na bazie głośników szczelinowych z awaryjnym 

zasilaniem 2X33 Ah – 1 komplet lub syrena mechaniczna  

- radiotelefon nad – odb. 136 – 174 MHz, 5-10W przystosowanym do współpracy z syreną – 

1 komplet  

- moduł sterownika radiowego mikroprocesorowym SWM – 3A do zdalnego uruchamiania 

syreny – 1 komplet  

- podstawa ocynkowana PSE-05 syreny elektronicznej wraz z kołnierzem i uchwytami 

mocującymi – 1 komplet  

- maszt MSE-05 do zamocowania syreny elektronicznej – 1 komplet  

- antena bazowa typu BSO-150 wraz z uchwytem, kablem antenowym RG-213 i złączami 

typu UC1 – 1 komplet  

- kabel zasilająco-sterujący do głośników wraz z rurami instalacyjnymi PCV – 1 komplet  

- manipulator syreny DMS – 21 – 1 sztuka  

 

129. Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone drony ani 

odpowiedzialność cywilna z tytułu użytkowania dronów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

130. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

ogólnie obowiązujące przepisy prawa oraz postanowienia OWU wybranego Wykonawcy, w 

tym wyłączenia i ograniczenia odpowiedzialności w nich zawarte, także w dodatkowych 



  Strona 26 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

klauzulach do OWU i oferty, za wyjątkiem postanowień, które Zamawiający wprost włączył 

do SWZ i opisał w programie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

I. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i 

posiadanego mienia: 

 

131. Prosimy o podanie obrotu / budżetu za rok 2023 

Odpowiedź: Wykonanie wydatków za rok 2023 wyniosło: 1.141.630.507,11 zł 

 

132. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany zakres ubezpieczenia nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za produkt. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

133. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana z posiadaniem, 

zarządzaniem i utrzymaniem letnim/zimowym dróg publicznych. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

134. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność medyczna, badania 

kliniczne itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

135. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest działalność związana ze zbieraniem i 

przetwarzaniem odpadów. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

136. Prosimy o informację jaki zakres prac jest zlecany podwykonawcom. Czy są to 

podwykonawcy stali czy zmienni? 

Odpowiedź: Prace zlecane podwykonawcom, na które Zamawiający nie posiada 

ochrony prawnej w zapisach umownych, są to drobne prace zlecone (np. cateringowe, 

naprawcze i inne) w większości nie przekraczające kwoty 3 000 zł. 

 

137. Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 11 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie 

dotyczy również kradzieży rzeczy pozostawionych w pojazdach. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

138. Rozszerzenie nr 15 – OC inwestora – prosimy o potwierdzenie, że zakresem 

ubezpieczenia nie są objęte szkody wyrządzone brakiem płatności, rozliczeniem płatności 

itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

139. Odnośnie zapisu ujętego we wnioskowanych rozszerzeniach ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej pkt 4 oraz 5 prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 



  Strona 27 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

nie obejmuje organizacji imprez o charakterze lotniczym, sportów ekstremalnych, w tym 

wodnych, rajdów, wyścigów oraz pokazów sztucznych ogni, fajerwerków itp. 

Imprezy z wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych będą objęte 

ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą przeprowadzane przez podmioty profesjonalnie 

zajmujące się takimi pokazami. Prosimy o wprowadzenie podlimitu dla imprez z 

wykorzystaniem materiałów wybuchowych i pirotechnicznych w wysokości 500.000,00 zł 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. Zgoda na limit w wysokości 500 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

II. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk 

 

140. Prosimy o potwierdzenie, że poza zakresem jest mienie związane ze zbieraniem, 

składowaniem i przetwarzaniem odpadów 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

141. Czy zgłoszono do ubezpieczenia instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o 

dodatkowe informacje: 

a) o mocy powyżej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

b) o mocy równej lub niższej 50 kWp (prosimy o wskazanie lokalizacji) 

c) na dachu – pokrycie dachowe niepalne lub ognioodporne, izolacja dachowa niepalna 

d) na dachu – pozostałe 

Jeśli powyżej 50 kWp 

- czy Instalacja fotowoltaiczna o mocy powyżej 50 kWp jest chroniona instalacją 

odgromową? 

- czy w przypadku instalacji na podłożu palnym (płyta warstwowa z EPS lub PUR lub PIR 

lub konstrukcja drewniana i palne pokrycie dachowym np. papa biutumiczna, gont) badania 

rezystancji izolacji wykonywane co najmniej raz w roku i obejmujący co najmniej: złącza 

MC-4, inwertery, optymalizery oraz inne połączenia elektryczne po stronie DC i AC. 

Alternatywą dla pomiarów rezystancji izolacji może być badanie termowizyjne.? 

- czy realizowane są wnioski zawarte w raporcie z wykonanego badania 

Prosimy o podanie sumy ubezpieczenia poszczególnych instalacji. 

Odpowiedź: Instalacje fotowoltaiczne nie są przedmiotem zamówienia.   

 

142. Prosimy o usunięcia zapisów ujętych w pkt. 16 uwzględniając zapisy i limity ujęte w 

pkt. 17 i 18 warunków SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie  wyraża zgody. 

 

143. Prosimy o wyjaśnienie intencji dwóch odrębnych limitów odpowiedzialności ujętych w 

pkt. 17 i 18. 

Prosimy o ewentualną modyfikację zapisów (jeden wspólny limit). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje , że intencja jest dokładnie opisana w pkt 17 i 18 

warunków SWZ.  

 



  Strona 28 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

144. Niezależnie od powyższego prosimy o potwierdzenie że dla szkód obejmowanych na 

podstawie zapisów ujętych w pkt 17 i 18 zastosowanie będą miały poniższe zapisy: 

Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, nadziemnych i 

podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie (w tym przewody, słupy linii napowietrznej, złącza), 

2) powstałe wskutek wad, błędów lub usterek istniejących przed zawarciem Umowy 

ubezpieczenia, o których Ubezpieczający lub Ubezpieczony wiedział lub przy zachowaniu 

należytej staranności mógł się dowiedzieć, 

3) za które, na podstawie umowy lub obowiązujących przepisów prawa (w tym z tytułu 

gwarancji i rękojmi), odpowiedzialny jest producent, sprzedawca, dostawca lub wykonawca 

usługi, chyba że podmiot ten pisemnie zakwestionował swoją odpowiedzialność za Szkodę, 

nie jest w stanie realizować zobowiązań w związku z upadłością likwidacyjną lub nie 

występuje już w obrocie gospodarczym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.   

 

145. Dla zakresu ujętego w punkcie 19 – działanie człowieka prosimy o potwierdzenie że 

limit dla szkód spowodowanych działaniem człowieka ma charakter wspólny z limitem 

ujętym w rozszerzeniach zakresu ubezpieczenia i odnoszącym się do sprzętu 

elektronicznego oraz maszyn i urządzeń od awarii (limity po 100.000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia) 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż jest to odrębne rozszerzenie. 

 

146. Dla szkód spowodowanym działaniem człowieka (niewłaściwe użytkowanie 

nieostrożność, błędna obsługa) prosimy o usunięcie z zakresu zaniedbania oraz zniszczenia 

przez osoby trzecie (patrz def. dewastacji) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

147. Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich 

ryzyka prosimy o podanie jednostkowej wartości najdroższego urządzenia / maszyny jaka 

będzie objęta ochroną. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 do SWZ – „rejestr majątku - „sprzęt 

elektroniczny ubezpieczenie 2022, aktualizacja 2023” 

 

148. Odnośnie sprzętu elektronicznego objętego w ramach zakresu mienia od wszystkich 

ryzyka prosimy o potwierdzenie że ochrona będzie świadczona pod warunkiem że sprzęt ten 

będzie: 

1) zainstalowany w miejscu ubezpieczenia, po testach próbnych zakończonych z wynikiem 

pozytywnym (o ile przeprowadzenie testów było wymagane przez producenta lub dostawcę) 

i przekazany Ubezpieczonemu do eksploatacji oraz 

2) sprawny technicznie i czynny oraz 

3) zabezpieczony i eksploatowany zgodnie z przepisami normującymi jego eksploatację i 

zgodnie z przeznaczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 29 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

149. Dodatkowe rozszerzenia – punkty 4 i 5 się powtarzają, prosba o wykreślenie punktu 5. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje iż rozszerzenia (pkt, 4,5) ubezpieczenia mienia 

nie powtarzają się. Punkt 4 dotyczy szkód w mieniu, które poprzez przeoczenie nie 

zostało ujęte w ewidencji księgowej lub zostało błędnie zaksięgowane a punkt 5 mienia, 

które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) majątku 

 

150. Prosimy o wykreślenie z zakresu ochrony pkt. 21 zapisy ujęte w pkt. 20 (dewastacja) 

oraz zapisy dotyczące ryzyka kradzieży (str. 15 z 36) tj. potwierdzenie, że obowiązywać ma 

limit ujęty w pkt. 20. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

151. Prosimy o potwierdzenie dla ryzyka stłuczenia szyb i innych przedmiotów 

obowiązywać będzie limit ujęty w SWZ na str. 14 z 36 w wysokości 50 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

152. Prosimy o wykreślenie przedmiotu ubezpieczenia wskazanego w pkt 7 rozszerzenie 

zakres ubezpieczenia tj. nasadzenia np. rośliny ozdobne, krzewy, drzewa itp. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

153. Dodatkowe rozszerzenia – punkt 8 – składniki infrastruktury drogowej – prosimy o 

wykreślenie lub potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie infrastruktury na drogach 

wewnętrznych a nie publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

154. Dodatkowe rozszerzenia – punkt 9 – składniki infrastruktury wodociągowej – prosimy 

o wykreślenie lub potwierdzenie, że dotyczy wyłącznie infrastruktury w miejscach 

ubezpieczenia wskazanych z adresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

155. Dodatkowe rozszerzenia – punkt 11 – prosimy o wykreślenie lub zmniejszenie limitu 

do 5.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

156. Prosimy o potwierdzenie że w ramach SWZ nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a 

także w trakcie obowiązywania realizacji zamówienia umowy nie będzie zgłaszanie do 

objęcia ochroną mienie zgodnie z poniższym: 

a) Rośliny, zwierzęta, grunty 

b) mienie wycofane z obrotu, nieposiadające wartości handlowej, z przekroczonym 

terminem ważności; 

c) mienia przeznaczonego do likwidacji, Budynki i Budowle niedopuszczone do 

użytkowania albo wyłączone z użytkowania oraz znajdujące się w nich mienie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 30 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

157. Odnośnie zgłoszonych do ubezpieczenia namiotów ( dodatkowe rozszerzenia – punkt 

10) czy są to namioty rozstawione na stałe, jeśli prosimy o dodatkowe informacje: 

Czy przylegają bezpośrednio do budynku lub sąsiadujące z nim, w odległości mniejszej niż 

dwukrotna wysokość namiotu, wyposażone w instalację elektryczną, grzewczą lub w 

których prowadzone są prace pożarowo niebezpieczne (spawanie, cięcie, podgrzewanie 

np.folii termokurczliwej) powinny być zabezpieczone pod względem ppoż. w taki sam 

sposób, jak wspomniany wcześniej budynek oraz monitorowane pod kątem zalegania 

śniegu w okresie zimowym. 

 

Czy przylegają bezpośrednio do budynku lub sąsiadujące z nim, w odległości mniejszej niż 

dwukrotna wysokość namiotu, nie posiadające instalacji elektrycznej, grzewczej oraz w 

których nie są prowadzone prace pożarowo niebezpieczne - powinny być monitorowane pod 

kątem zalegania śniegu w okresie zimowym. 

Czy stanowią odrębną strefę pożarowo, wydzieloną przestrzennie (dwukrotna wysokość 

namiotu) lub konstrukcyjnnie (ściana REI 120) wysposażone w instalację elektryczną, 

grzewczą oraz w których prowadzone są prace pożarowo niebezpieczne lub nie posiadające 

żadnych instalacji - powinny być monitorowane pod kątem zalegania śniegu w okresie 

zimowym. 

Czy dla namiotów prowadzone są książki obiektów? 

Odpowiedź: Namioty nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

 

158. Czy zgłoszono do ubezpieczenia Szklarnie ( dodatkowe rozszerzenia punkt 10): 

a) TAK 

b) NIE 

jeśli tak prosimy o dodatkowe informacje: 

- czy wprowadzona jest procedura monitorowania grubości i usuwania śniegu w okresie 

zimowym. 

- szczegółowy opis konstrukcji w tym czy ma zastosowanie szkło hartowane typu ESG min. 

gr. 4 mm, odporne na uderzenia i zmieniające się warunki atmosferyczne? 

Odpowiedź: Szklarnie nie są przedmiotem ubezpieczenia. 

 

III. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk 

 

159. Odnośnie zapisów dotyczących objęcia ochroną całości mienia zgłoszonego do 

ubezpieczenia bez względu na jego rodzaj wnioskujemy o potwierdzenie że w ramach SWZ 

nie zostaje zgłoszone do ubezpieczenia, a także w trakcie obowiązywania realizacji 

zamówienia umowy nie będzie zgłaszany do objęcia ochroną sprzęt EEI : 

- będący Prototypem / prototypami 

- taki jak endoskop/y oraz urządzenia do terapii dożylnej, Urządzenia JRM (Jądrowy 

Rezonans Magnetyczny), sprzęt rentgenowski 

- stanowiący części Sprzętu elektronicznego, które z uwagi na swoje przeznaczenie, 

charakter pracy lub właściwości fizyczne podlegają szybkiemu zużyciu, regularnej 

wymianie, 

- będący bezzałogowym pojazdem mechanicznym, statkiem powietrznym lub jakąkolwiek 

jednostką pływającą 



  Strona 31 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- w postaci danych zapisanych w pamięci ulotnej oraz chmurze 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego że intencja nie jest objęcie 

szkód w lampach elektronowych i nośnikach obrazu w urządzeniach fotokopiujących za 

wyjątkiem Szkód powstałych wskutek działania sił natury, Pożaru, Zalania lub polegających 

na Kradzieży z włamaniem, Rabunku lub dewastacji, 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

160. Uwzględniając wnioskowane objęcie ochroną sprzętu podczas tymczasowego 

magazynowania lub przerwy w eksploatacji oraz ubezpieczenie sprzętu od daty dostawy do 

daty włączenia do eksploatacji prosimy o potwierdzenie że standardowa ochrona 

ubezpieczeniowa (nie odnosząca się do zapisów ujętych wwymienionych w pytaniu 

klauzulach) obejmuje jedynie zainstalowany i sprawny Sprzęt elektroniczny po 

pozytywnym zakończeniu prób i testów eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

161. Dla Klauzul ubezpieczenia: 

zerwy w eksploatacji 

 

prosimy o potwierdzenie Zamawiający uzna za wystarczające terminy zgodne z poniższym 

Maksymalny okres magazynowania lub przerwy w eksploatacji – 6 miesięcy 

Maksymalny termin magazynowania (składowania) i montażu od daty dostawy do daty 

właczenia do eksploatacji – 6 miesięcy . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

162. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 1 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk, zakres ubezpieczenia – wnosimy o dopisanie na końcu pierwszego zdania po słowie 

„przyczyny” słów „ nie wyłączonej w OWU Ubezpieczyciela” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

163. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 14 – wnosimy o wyłączenie z ochrony zalania w obiektach 

nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

164. Odnośnie - Zał. 1 SWZ pkt 4 ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk zakres ubezpieczenia pkt 17 – wnosimy o wyłączenie z ochrony szkód powstałych we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach lub wprowadzenie limitu na 

takie szkody w wysokości 2 tyś. zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 5 000 zł . Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 



  Strona 32 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

165. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o potwierdzenie, że koszty te muszą być 

uzasadnione i udokumentowane i pokrywane są w granicach sumy ubezpieczenia 

przedmiotu dotkniętego szkodą. W przeciwnym wypadku wnosimy o podanie wspólnego 

dla tych kosztów limitu odpowiedzialności adekwatnego do sumy ubezpieczenia 

sprzętu elektronicznego (nie wyższego niż 20% sumy ub. sprzętu elektronicznego) 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

166. Odnośnie - Zał. 1 SWZ ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk 

zakres ubezpieczenia pkt 23 – wnosimy o wyłączenie kosztów ewakuacji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

IV. Klauzule 

 

167. Odnośnie obligatoryjnej klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ prosimy o informacje czy Zamawiający może oszacować 

przewidywaną wartość mienia która może zostać zgłoszona zgodnie z zapisami niniejszej 

klauzuli? Czy aktualnie prowadzone są inwestycje, prace modernizacyjne mogące 

skutkować znacznym wzrostem sum ubezpieczenia (rozumianym powyżej 10 mln PLN) w 

stosunku do ujętych w SWZ. 

Odpowiedź: Na  tym etapie postępowania Zamawiający nie ma możliwości podania aż 

tak szczegółowych danych  

 

168. Dla zapisu ujętych w Klauzuli reprezentantów – wnosimy o zmianę frazy „winy 

umyślnej i rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego” na frazę „winy umyślnej lub rażącego 

niedbalstwa Ubezpieczonego”. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

169. Dla zapisów ujętych w Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego w wartości 

księgowej brutto – wnosimy o przesunięcie do klauzul fakultatywnych. W przypadku braku 

zgody wnosimy o obniżenie limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich 

ryzyk do 5% łącznej sumy ub. Sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 20% SU w odniesieniu 

do sprzętu elektronicznego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

 

170. Dla klauzuli technologicznej - wnosimy o podanie limitu odpowiedzialności na jedno i 

wszystkie zdarzenia (proponujemy 50 tyś zł w ubezpieczeniu mienia i 5 tys zł w 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk) i wyłączenie kosztów na 

dostosowanie do przepisów prawa/ norm, które weszły w życie przed wydarzeniem się 

szkody 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 100 000 zł . Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  



  Strona 33 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

171. Dla Klauzuli rozliczenia składki - wnosimy o dopisanie, że klauzula nie ma 

zastosowania do art. 816 KC. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

172. Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie klauzuli wznowienia limitów po 

powstaniu szkody jako klauzuli fakultatywnej lub jej wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

173. Prosimy o wprowadzenie klauzul akceptacji zabezpieczeń przeciwkradzieżowych oraz 

akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych jako klauzul fakultatywnych lub ich 

wykreślenie z wymogów SWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

174. W sytuacji braku akceptacji dla punkt 7 prosimy o wprowadzenie klauzuli akceptacji 

zabezpieczeń przeciwpożarowych o treści: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 

1. Ubezpieczyciel przyjmuje zabezpieczenia przeciwpożarowe istniejące w miejscu 

ubezpieczenia za wystarczające do udzielenia ochrony ubezpieczeniowej i wypłaty 

odszkodowania, pod warunkiem że spełniają one wymogi określone obowiązującymi 

przepisami prawa i w momencie Szkody były sprawne i posiadały wymagane przepisami 

przeglądy i badania. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

175. Odnośnie klauzuli automatycznego pokrycia oraz klauzuli automatycznego pokrycia 

majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ prosimy potwierdzenie że będzie ona miała 

zastosowanie tylko do mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

176. Odnośnie zapisów ujętych w klauzula technologiczna prosimy o potwierdzenie że 

ochroną ubezpieczeniową będą objęte tylko uzasadnione i niezbędne koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych w danym 

rodzaju mienia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

177. Klauzula szkód w wyniku prac budowlanych, remontowych, modernizacyjnych – 

prosimy o wprowadzenie następującej treści klauzuli: 

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i 

Dokumentu ubezpieczenia ustala się, że: 



  Strona 34 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem przez Ubezpieczonego lub na jego zlecenie robót budowlanych, w 

rozumieniu ustawy Prawo budowlane, lub robót montażowych, pod warunkiem że: 

1) wartość jednostkowa robót, przez którą rozumie się wartość mienia będącego 

przedmiotem robót oraz koszt ich wykonania, nie przekracza kwoty wymienionej w 

Dokumencie ubezpieczenia, 

2) roboty prowadzone są w miejscu ubezpieczenia w Budynkach lub Budowlach 

posiadających pozwolenie na użytkowanie, 

3) prowadzone roboty nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, 

4) realizacja robót nie wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji 

dachu i nie ma wpływu na działanie technicznych zabezpieczeń mienia, 

5) teren, na którym wykonywane są roboty, jest wydzielony i oznakowany zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

2. Z zakresu ubezpieczenia dodatkowo wyłączone są Szkody: 

1) powstałe wskutek Katastrofy budowlanej, 

2) spowodowane montażem elementów wyposażenia lub urządzeń lub wykonaniem 

rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy, 

3) które są bezpośrednim następstwem wadliwego wykonania robót lub ich niewłaściwego 

zabezpieczenia. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za Szkody powstałe w następstwie lub w 

związku z prowadzeniem drobnych robót budowlano-montażowych, o których mowa w ust. 

1: 

1) w mieniu będącym przedmiotem tych robót - do limitu odpowiedzialności uzgodnionego 

w Umowie, który obejmuje wartość mienia będącego przedmiotem robót oraz koszt ich 

wykonania w okresie ubezpieczenia oraz 

2) w mieniu będącym przedmiotem ubezpieczenia - do sumy ubezpieczenia tego mienia. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 

100.000,00 Zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

178. Prosimy o zmianę treści klauzuli samolikwidacji małych szkód na: 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub Ubezpieczający 

ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej likwidacji takiej 

szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość szkody) 

- wykazu uszkodzonego mienia wraz z fakturą zakupu/ wyciągiem z ewidencji środków 

trwałych dotyczących uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 



  Strona 35 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia szkody, 

nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty 

odszkodowania w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. Ubezpieczony ma 

obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji w przypadku wystąpienia szkód 

noszących znamiona czynu zabronionego. Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji 

przedstawionych dokumentów (kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki za 

roboczogodziny i materiałów. Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody 

przez ubezpieczonego, w razie powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do 

dalszej likwidacji szkody wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego 

zgody. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

179. Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o potwierdzenie, że górną granicą 

odpowiedzialności jest suma ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

180. Prosimy o stanowisko Zamawiającego czy podane w klauzulach limity są wspólne czy 

oddzielne dla ryzyk, do których mają zastosowanie? 

Odpowiedź: Podane w klauzulach limity są oddzielne dla ryzyk do których mają 

zastosowanie. 

 

181. Prosimy o potwierdzenie, że klient posiadał ubezpieczenie w analogicznym zakresie od 

01.07.2021 oraz uzupełnienie szkodowości za okres przed grudniem 2022 roku. Jeśli w tym 

czasie nie było szkód prosimy o wyraźne potwierdzenie tego faktu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza analogiczny zakres ubezpieczenia. Ponadto 

informuje, że szkodowość zawarta w załączniku nr 6 do SWZ  - „Informacje do oceny 

ryzyka” obejmuje 2021 rok w którym to nie zgłaszał szkód.  
 

 

Ubezpieczenie KL, NNW, BAGAŻU PODRÓŻNEGO W PODRÓŻY ZAGRANICZNEJ I 

ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ W ŻYCIU PRYWATNYM 

 

182. Prosimy o wprowadzenie limitów: 

a) Leczenie stomatologiczne – max 1000 zł 

b) naprawę albo zakup protez – max 2000 zł 

c) transport niemedyczny – max 500 zł 



  Strona 36 z 36                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

183. Prosimy o wykreślenie: 

Assistance: 

- d) organizacja kontynuacji leczenia po powrocie ubezpieczonego do domu na terenie RP 

e) organizacja i pokrycie kosztów pomocy rehabilitacyjnej i pielęgnacyjnej w domu 

ubezpieczonego n terenie RP po powrocie z podróży 

f) powypadkowa pomoc psychologa w domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z 

podróży 

g) pomoc w prowadzeniu domu ubezpieczonego na terenie RP po powrocie z podróży 

h) opieka nad psami i kotami na terenie RP 

i) usługi informacyjne na terenie RP  

assistance pakiet rozszerzony: 

 a)dosłanie niezbędnych przedmiotów osobistych lub służbowych 

e) pomoc informacyjna i finansowa w przypadku kradzieży dokumentów 

f) zastępstwo w podróży służbowej 

g) pomoc w przekazaniu kaucji 

l) pokrycie kosztów poniesionych w związku z opóźnieniem podróży 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

184. Prosimy o wyłączenie: 

kosztów porodu oraz związanego z nim leczenia lub opieki nad matką lub dzieckiem, jeśli 

nastąpił powyżej 32 tygodnia ciąży; 

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

 

 

Sebastian Pasternak 


